令和７年度 横浜市建築局優良専門業者表彰

優れた工事専門業者の方々を表彰します！

公共建築工事において元請負業者に協力し、優れた施工技術により、優秀な出来栄えで

工事を完成させた専門業者※を表彰する「横浜市建築局優良専門業者表彰」を行います。

この表彰制度は、昭和 57 年から行っており、今年度は 44 回目となります。

※専門業者とは、発注者（横浜市）と建設工事契約を締結した者（元請負業者）から工種別に施工を

請け負った業者のこと。

【日時】令和７年 11 月 18 日（火）14 時 00 分～15 時 30 分頃

【場所】横浜市庁舎議会棟３階多目的室（中区本町６丁目 50 番地の 10）

来 賓：一般社団法人 横 浜 建 設 業 協 会    会長   福嶋
ふくしま

 隆太郎
りゅうたろう

 様

       一般社団法人 横 浜 市 電 設 協 会    理事長  横森
よこもり

  豊
ゆたか

  様

       一般社団法人 神奈川県空調衛生工業会  会長    有井
あ り い

  清
きよし

  様

       元 請 負 業 者 各 社

横浜市出席者：建 築 局 長 清田
き よ た

 伯人
ひ ろ と

 ほか

１ 優良専門業者の表彰対象者

建築局所管の令和６年度完成工事（建築工事 125 件、電気設備工事 60 件及び機械設

備工事 87 件、合計 272 件）において、優れた専門技術による施工や困難な条件を克服

した施工等、模範となるような工事を行った、横浜市内に本店を置く専門業者

２ 選考方法

建築局優良専門業者表彰審査委員会（横浜市職員で構成）により選考

３ 表彰者

11 業種、23 社（別紙参照）

４ 取材申込

   当日取材の際は、受付までお越しください。（議会棟３階多目的室入口 13 時 30 分

から受付開始）

お問合せ先

建築局営繕企画課 技術管理担当課長 平野 清孝 Tel 045-671-2974

令和７年 11 月 11 日
建 築 局 営 繕 企 画 課

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

【別紙】

工種 専門業者名 代表者氏名 住所 表彰回数 元請工事名 元請業者名

配管

配管

熱絶縁

熱絶縁

塗装

内装

内装

内装

1

2

向山　邦造

戸塚区小雀町

戸塚区東俣野町

神奈川区浦島町

中区扇町

旭区今宿東町

1

1

2

2

3

1

3

1

4

緑区十日市場町

港北区新吉田町

南区南太田

旭区上川井町

都筑区折本町

鶴見区潮田町

泉区中田西

鶴見区駒岡

南区六ッ川

保土ケ谷小学校体育館空調設備
設置工事

有限会社丸彰保温 松浦　靖之22

6

7

1

瀬谷区阿久和東

南区睦町

中区長者町

ステーション工業株式会社株式会社日動電設

株式会社上野設備 上野　竜司
ひかりが丘住宅第7期住戸改善そ
の他工事（第６工区衛生設備工

事）

1

扶桑電機株式会社

宇田川電設株式会社 宇田川　吉明 株式会社横山電気工業1

1

都筑スポーツセンター天井改修そ
の他工事（電気設備工事）

4 株式会社天内鋼業

平沼小学校増築その他工事（建築
工事）（その２)

ひかりが丘住宅第７期住戸改善そ
の他工事（第１工区電気設備工

事）

磯子区洋光台

港北区小机町

機
械
設
備
工
事 株式会社日本工業所

株式会社Gデザイン 横瀬　政美
ひかりが丘住宅第7期住戸改善そ
の他工事（第２工区衛生設備工

事）
興和工業株式会社

菊名小学校体育館空調設備設置
工事

23

矢崎設備工業株式会社

株式会社シンサナミ

21 株式会社トモエ冷熱工業

120

西部水再生センター本館管理棟改
修工事（電気設備工事）

南区睦町

9

19

株式会社美健

15

左官

大石産業株式会社

10

12

16

株式会社アガ

港電工有限会社18

17

電気配管
配線

13

14

電気配管
配線

電気配管
配線

株式会社藤川工務店

防水

塗装

緑区十日市場町

株式会社古河塗装 古河　啓

インターエースコーポレーション
株式会社

藤川　圭一

輿石　芳信

伊藤　兼敏

関　伸太郎

株式会社日官工業

岡部　忠仁

戸塚区汲沢町

中区曙町

8 屋根 MAX KENZO株式会社 藤田　実記博

株式会社塗装アサヒ

ハマインペリアル株式会社

中央卸売市場食肉市場総合市場
ビル改修工事ほか本館棟外壁等

改修工事（その２）

中和田中学校昇降機室増築その
他工事（建築工事）

とび・土工

とび・土工

とび・土工

鉄筋

建

築

工

事

中央卸売市場食肉市場総合市場
ビル改修工事ほか本館棟外壁等

改修工事（その２）

5

7

6

野場　茂幸

南部児童相談所移転新築工事並びに上
永谷駅前地域ケアプラザ（仮称）及び上
永谷駅前コミュニティハウス（仮称）新築

工事（建築工事）

石井　宏

新田中学校昇降機室増築その他
工事（建築工事）

平沼小学校増築その他工事（建築
工事）（その２)

桂山公園こどもログハウス改修工
事

天内 　五月

大石　猪一郎 中央図書館改修工事（第１工区）

ひかりが丘住宅第７期住戸改善そ
の他工事（第５工区建築工事）

株式会社スチール・ワン 駒井　真里

塗装

瀬戸橋住宅（仮称）建替工事（建築
工事）

令和７年度 横浜市建築局優良専門業者表彰 表彰者

株式会社遠藤工業

有限会社高正建設3

11

1 株式会社東輝 安岡　東吉

2

株式会社加美家

金属

西部水再生センター水処理施設
（第四期）築造工事（その３）（建築

工事）（その２）

電
気
設
備
工
事

西部水再生センター本館管理棟改
修工事（建築工事）

遠藤　金次郎

9

1

12

1

鉄筋

防水

株式会社徳建

小雀建設株式会社

株式会社紅梅組

明誠建設株式会社

株式会社紅梅組

小林　康雄

二階堂　真介

 安田　信二

株式会社ダイイチ

有限会社尚雲堂

小俣・奈良建設共同企業体

株式会社ダイイチ

株式会社キクシマ

株式会社横溝建装

株式会社ヨコテック

松尾・安藤建設共同企業体

中鉢建設株式会社

深谷中学校昇降路新設その他工
事（建築工事）

飯島雨水調整池築造工事（建築工
事）（その2）

高橋　治樹
戸塚地域療育センタートイレ改修

及び庇設置工事

1

飛島・奈良・センチュリー建設
共同企業体

飛島・奈良・センチュリー建設
共同企業体

	【記者発表】（建築局・11月11日10時）「優れた工事専門業者の方々を表彰します！」（表面）20251027 1 1
	【記者発表資料】R７年度優良専門工事表彰（裏面）251029